salarial, convalidación de títulos y la prima de antigüedad del departamento del 
Cesar, Valledupar (la parte demandante en audiencia inicial solicita el desistimiento 
de las pretensiones), teniendo así, un ahorro calculado sobre la cuantía de las 
pretensiones por un valor total de VEINTITRES MIL CIENTO SESENTA Y NUEVE 
MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES 
PESOS ($23.169.540.333). 

MES/ESTADO NUEVOS ARCHIVADOS 
CUANTÍA ESTIMADA 
DE LAS DEMANDAS 

% PROBABILIDAD 
RIESGO DE PÉRDIDA 

JULIO 86 77 $ 5.812.913.971.705 33%  

AGOSTO 348 88 $ 5.825.775.045.475 35%  

SEPTIEMBRE 1.534 177 $ 5.961.043.557.806 39%  

TOTALES 1.968 342 $ 5.961.043.557.806 39%